




El valor añadido que ofrece el 
proyecto ESTEEM

Diferencia entre habilidades 
técnicas y habilidades no 
técnicas

 Accidentabilidad
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https://www.youtube.com/channel/UCnOcr2AaW8UHroj7WDZAefg/playlists
https://www.youtube.com/channel/UCnOcr2AaW8UHroj7WDZAefg/playlists
https://esteem.group.shef.ac.uk/
https://esteem.group.shef.ac.uk/
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http://www.youtube.com/watch?v=MwFmWfvKWyg&list=PLrHo1zrkVy3hCVHd36k18bBUGgCDZKMWs
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https://www.linkedin.com/groups/12070732/
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https://www.facebook.com/safetyesteem/
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http://esteem.unibo.it/
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¡Regístrate!

Solo te costará 5 

minutos
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Actividad 
participativa
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Actividad 
participativa
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http://www.youtube.com/watch?v=cedar6lIo3Y&list=PLrHo1zrkVy3iHWjWE-1L-tbGTFlJNbhWQ&index=2


19



20



21



22



23



24



25



26



27



=*

Rendimiento 
seguro/Inseguro

Habilidades técnicas y 
Habilidades no técnicas

Motivación para tener un 
comportamiento seguro
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Actividad 
participativa
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Actividad 
participativa
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Actividad 
participativa

http://www.youtube.com/watch?v=ZGiiqGVPgz4&list=PLrHo1zrkVy3hEXBkwhMhXmhIPrD7KH_l0&index=3
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1 Fatal injury

10 Serious injuries 

30 Slight injuries 

600 without injuries or Near miss 

Risky behaviours 
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2016 2017 2018
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NÚMERO DE LOS ACCIDENTES IN SECTOR DE CONSTRUCCIÓN



DATA SERIES 2018
TIPOLOGIA DE LOS ACCIDENTES IN SECTOR DE CONSTRUCCIÓN

DISLOCA CIONDIS TORSIÓN

FRACTURAS
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Tipos de accidentes mortales (UK)
Health & Safety Executive (HSE)  Report 2019 and 2018 

MAIN KIND 
OF FATAL 
ACCIDENT 
FOR 
WORKERS  
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Health & Safety Executive (HSE) (2018). Construction statistics in Great Britain, 2018.  Annual Statistics Report by the Health & 
Safety Executive (HSE), 31st October 2018. Available to download from: http://www.hse.gov.uk/statistics/industry/construction.pdf
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http://www.hse.gov.uk/statistics/industry/construction.pdf
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Participative 
activity
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Participative 
activity
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